Quod factum est auno Domini MCLXVIII., regnante Ludovico, v i l . kalendas 
decembrium. 

Sig^Bnum Petri ; sig^num Berengarie ; sig^num Stephanie ; sig^Bnum 
Petri Villa Arnall i ; sig^num Bernardi de Foliano, qui hoc laudamus et 
firmari rogamus. Sig^num Arnall i de Vil la Francha. Sig^Bnum Guillelmi 
de Paracols. Sig^Bnum Petri de Purcinas. Sig^Bnum Arnaldi de Cerced. 
Sig^Bnum Pontii, prioris de Cornelianp. 

Petrus, qui est scriptor, ss. 

141 

1169, julio, 17 

Reconocimiento que Berenguer Gasull y su esposa Guillerma hacen de la 
venta hecha por su sobrino Bernardo de Riudefoix al monasterio de 
Valldaura, acerca del honor sita en el término de Montagut. 

B. P. T. : Cart., f. 36 v.0 
Ref. : MORERA, pág. 626. 

Notum sit ómnibus quod ego Berengarius Gazul una cum uxore mea 
Guillelma et fiiliis meis Petro et Bertrando et Bernardo et Berengaria diffi-
nitores et evacutores sumus vobis Petro abbati Vallis Lauree et ómnibus 
fratribus eiusdem loci vestrisque successoribus totius illius honoris quem 
Bernardus de Rivo de Fodex nepos meus, vobis vendidit in Valle Orsaria 
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quod ñeque nos ñeque aliquis per nostram vocem aliquid ulterius vobis ibi 
requirere possimus. Est autem. predictus honor in chomitatu Barchinone, 
in terminio Montis Acuti in prenominato' loco Valle Orsaria. 

Actum est hoc xv i . kalendas augusti auno x x x n . regni regis Ledovici 
iunioris. 

Sig^num Berengarii Gazul ; sig^num Willelme ; sig^num Petri ; sigtB 
num Bertrandi ; sig»í<num Bernardi ; sig^num Berengarie, nos qui hoc 
iussimus scribere, firmamus testesques firmare rogamus. Sig^num Mironi 
Willelmi de Turredeles. Sig^num Berengarii de Turredeles. Sig^num 
Guillelmi Giriberti. Sig^num Geraldi, presbiteri de Fodex. 

S^n. Berengarii, presbiteri, qui hoc scripsit die et auno quo supra. 

142 
II70, enero, 9 

Censo hecho por el monasterio a Guillermo de Saliñnyac y Pedro de Ginestar, 
del honor que fué de Guillermo del Tru l l y del sarraceno Avimforra. 

B. P. T. : Cart., f. 105 v.0 
Ref. : MORERA, pág. 419. — Ed. : MORERA, ap. 14, J. 

Tam presentibus quam futuris hominibus sit manifestum qualiter ego 
Petrus, abbas Sánete Marie de Sanctis Crucibus, una cum consilio fratrum 
meorum damus vobis Guiilelmo de Salvanieco et Petro de Ginestario et 
vestre proieniei atque posteritati omnem illum honorem qui fut Guillelmi 
Deztrul et fuit de Avinfora sarraceno, et similiter duas pecias terre que 
fuerunt de Leridi sarraceno et unum ortum qui fuit de Cibrini. Est autem 
totius iste honor in loco vocitato Bitem et in Andusc. Affrontat autem 
predictus honor de Bitem a parte orientis in via publica, a meridie in alodio 
Petri de Bouvila, a circio in alodio Andree de Barchinona, ab occiduo in 
via de Rivo. Et affrontat honor qui est in Andusc a parte orientis in via 
publica, a meridie in alodio Pontii, escrivani, a circio in via de Rivo, 
ab occiduo in rivo Iberis. Similiter ortus qui fuit de Sibrini affrontat ab 
oriente in via publica/ a meridie in alodio de Leridi , a circio in alodio de 
Leridi , ab occiduo in alodio Raimundi de Grassa. Quantum iste affron-
tationes includunt et terminant omnem predictum honorem, cum ingressibus 
et regressibus suis et cum vineis et totis arboribus diversorum generum 
que intus sunt fúndate integriter damus vobis et proieniei atque posteritati 
vestre ad possidendum et expletandum secure et potenter libere ac quiete, 
tali videlicet conventu quod vos et vestri tribuatis nobis et nostre predicte 
domus Sánete Crucis annuatim ad festum natalis Domini x i m . canters boní 

— 145 — 

et pulcri olei sine ulla contrarietate. Kt si sarraceni inde ibant, quod do-
netis xx . cantars boni olei et pulcri pro censum, Et si magnum necessarium 
vobis fuerit vendendi vel inpignorandi predictum honorem quod vendatis 
vel impignoretis vestro simili salvo censu et directo nostro, sed non habeatis 
inde licentiam nisi primum in nobis fatigad fueritis de xxx . diebus, et quod 
nos habeamus eum per tantum quantum alterius ibi daret, de xxx . diebus 
iu antea vendatis vel impignoretis cuilibet vestro pari preter milit i is et 
sanctis, salvo censu et directo nostro. Si vero forte guerra in hanc terram 
cresceret et non potueritis fructum colligere paccaveritis nos ad laudamen-
tum proborum hominum. Si quis hoc frangere vel disrumpere voluerit non 
valeat, sed in duplo componat et insuper hec donatio semper maneat firma. 

Actum est hoc v. idus ianuarii, auno ab Incarnatione Domini MCLXVrtn. 
•Sig^num Petri abbatis. Sig^num Guillelmi de Belestar. Sig^num 

Petri de Sancti Minati . Sig^num Geraldi de Salvenieco. Sig>í<num Ber-
nardi Sancto Pontii. Sig^num Lafranc. vSigf^num Guillelmi dez Espluga. 
Sig^num lohanni de Podio. 

vSig^num Petri, monachi, qui hunc translatum fideliter scripsit. 

143 
I I 70, enero, 20 

Cesión, hecha por Julia, señora de Banyeres, a favor del monasterio, de su 
tercera parte del honor de Vilarrodona. 

B. P. T. : Cart., f. 93 v.0 

Sit notum cunctis presentibus atque futuris qualiter ego Giulla, domina 
de Bagnariis, cum asensu domini archiepiscopi Barchinonensis et aliorum 
amicorum meorum dono et ofero Domino Deo et ecclesie Beate Marie 
semper Virginis que est sita in loco qui dicitur Sánete Crucis et domno Petro, 
abbati et fratribus eius presentibus atque futuris ipsam meam partem tertiam 
de ipso honore de Vil la Rotunda cum terminis et affrontationibus, cum 
ingressibus et egressibus suis. Est autem predicta térra in comitatu Bar-
chinone, in termino castri montis Macelli, iuxta flumen de Galano. Advenit 
mihi per vocem genitorum meorum. Terminatur autem a parte orientis in 
ipso rivo de Galano, de meridie et circio in alodio episcopali, de occiduo 
in ipsa serra. Sicut istis terminis concluditur et terminatur sic dono vobis 
supradictis abbati scilicet et fratribus suis et ómnibus successoribus vestris 
atque de meo iure in vestrum trado dominium et potestatem ad faciendum 
quicquid ibi vel ex inde faceré volueritis ad vestrum franchum alodium sine 
vinculo ullius hominis vel femine, propter remedium anime mee et parentum